令和６年８月 16 日

報道機関各位

長岡市地方創生推進部

人権・男女共同参画課長

    多様性のある社会をめざして

性的マイノリティ理解促進講演会を開催します

長岡市は、「長岡市人権教育・啓発推進計画」に基づき、人権が尊重される社会の実

現を目指してさまざまな施策を推進しています。

その一つとして、性的マイノリティの方への理解促進に向けた講演会を開催します。

性については多様なかたちがあり、さまざまな性を生きる人がいます。多様性を認め

合い、誰もが暮らしやすいまちにしていくためにできることを考えてもらう機会とし

ます。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、周知にご協力いただくと

ともに、当日はぜひ取材くださいますようお願いします。

 性の多様性について考えよう

～互いの違いを受け入れ合える社会を目指して～

１ 日  時  ８月 31日（土）午後１時３０分～３時３０分

（開場：午後１時から）

２ 会  場  まちなかキャンパス長岡301会議室（長岡市大手通２丁目６番地）

３ 講  師  一般社団法人ハレルワ 代表理事 間々田 久渚さん

        ・1991年生まれ。群馬県太田市出身。前橋市在住。

        ・群馬県男女共同参画センター運営委員、前橋市男女共同参画審

議会委員、前橋市人権に関する基本計画有識者会議委員など。

・2016年 12月よりハレルワ代表。トランスジェンダー男性であ

ることをオープンにし、LGBTQの居場所づくりと、地域・学

校・企業などでの講演活動を行っている。

・2020年 12月パートナーの女性と群馬県のパートナーシップ宣

誓制度の第 1号として宣誓。

４ 定 員  先着 会場 40人 オンライン 40人（参加費：無料）

５ 申し込み  専用フォーム（https://logoform.jp/f/V3UTe）から

（申込期限）８月 23日（金）まで

問い合わせ：人権・男女共同参画課 松木

電話０２５８－３９－２７４６

長岡市

https://logoform.jp/f/V3UTe